Código Verificador:
Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 1/2024 - CO-RIFB-ELCOOR/RIFB/IFBRASILIA

ELEIÇÃO PARA REPRESENTANTES DA COMISSÃO INTERNA DE SUPERVISÃO (CIS) DA CARREIRA DOS
TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO (PCCTAE) DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA

RESULTADO PRELIMINAR

A Comissão Eleitoral, constituída pela Portaria nº 740/2024/REITORIA/IFB, de 23 de setembro de 2024, em
conformidade com o Regimento Interno da CIS do Instituto Federal de Brasília (aprovado pela Resolução nº 21-
2009/RIFB, de 14 de setembro de 2009), torna público o resultado preliminar do processo eleitoral para a indicação de
candidatos aos cargos de membro titular e suplentes para recomposição da CIS-PCCTAE para o triênio 2023-2026,
conforme o §3º do art. 22 da Lei nº 11.091, de 12 de janeiro de 2005, e o art. 6º do Regimento Interno da CIS/IFB.

SERVIDORES     CONDIÇÃO VOTOS

1 Danilo Goncalves da Fonseca Membro Titular 53

2 Aryane Tada Ferreira Santos Membro Suplente 33

3 Adriana Alves de Oliveira Membro Suplente 25

4 Anderson Allan Almeida Galvão Membro Suplente 21

Os candidatos e/ou eleitores que desejarem contestar o resultado preliminar podem interpor recurso até o dia 12 de
novembro de 2024. O recurso deve ser formalizado por meio do formulário eletrônico “Comissão Eleitoral - Interposição
de Recurso”.

(documento assinado eletronicamente)
COMISSÃO ELEITORAL

Portaria Nº 0740/Reitoria/IFB, de 23 de Setembro de 2024

Documento assinado eletronicamente por:

Alessandro Victor Dias, Presidente da Comissão Eleitoral - PORTARIA Nº 0740/REITORIA/IFB , em 11/11/2024 11:20:25.

Este documento foi emi.do pelo SUAP em 11/11/2024. Para comprovar sua auten.cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

578082
b75201e5d6

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote
n° 03, Edifício Siderbrás., None, Asa Sul,

BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906
(61) 2103-2154

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScEZWDwucDr6MM3NQc1bdYVbywBpxlkmkbGp3dyBKmFndqvHA/viewform

	Documento assinado eletronicamente por: